АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07.2024                                 № 28
  станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 29 января 2019 года № 11
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (с изменениями от 26 января 2021 года № 5, от 15 апреля 2022 года № 58)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года                 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 года № 124) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 29 января 2019 года № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (с изменениями от 26 января 2021 года № 5, от 15 апреля 2022 года № 58) следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к постановлению администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 29 января 2019 года № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (с изменениями от            26 января 2021 года № 5, от 15 апреля 2022 года № 58) (далее – Регламент):
1.1.1. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги (получения итоговых документов,  а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре) «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» в случае подачи заявления на бумажном носителе – составляет не более 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления заявления.
В случае подачи заявителем заявления на получение муниципальной услуги через Единый портал и Региональный портал в форме электронного документа срок предоставления муниципальной услуги не превышает 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявления.».
2. Организационно-производственному отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства Ю.А. Самарского.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
«проекта постановления администрации Крыловского сельского поселения
от  ___________________  № __________
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 29 января 2019 года № 11
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»                      (с изменениями от 26 января 2021 года № 5, от 15 апреля 2022 года № 58)»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник правового отдела                                                            С.М. Чувенкова

Проект согласован:
Заместитель главы
по вопросам ЖКХ и благоустройства                                        Ю.А. Самарский

Ведущий специалист
отдела ЖКХ и благоустройства                                                         Е.П. Ивлева